第４９７回千葉市公害健康被害認定審査会議事要旨

  １ 日 時:  平成２８年２月２３日(火)  午後１時３０分～午後２時３０分

  ２ 場 所:  中央コミュニティセンタ－２階「２６会議室」

３ 出席者:（委員）

                椎名 泰文、矢澤 孝文、長尾 啓一、鈴木 公典、村木 憲子

松石 泰三、清宮 美香、長嶋 理晴、森岡 信夫

（事務局)

            安西環境保全課長補佐、大木戸主査、千羽、池山

  ４ 議 題

  （１）公害健康被害者の認定等に関する審査について

  ５ 議事の概要

（１） 市からの諮問事項について

以下のとおり決定し、答申することとした。

ア   障害等級見直しについて１０件の審査を行った結果、全て現等級とする。

ウ  死亡に係る審査について１件の審査を行った結果、直接の死因ではないが、

     認定疾病も寄与しているとし５０％給付とする。

問い合せ先：千葉市環境局環境保全部環境保全課

   TEL ０４３－２４５－５１９８